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ilk 10 hafta farklı eğitmenlerden kritik alarak yürütülen proje 
süreci, tüm dönem boyunca aynı eğitmenden kritik alma 
yönünde değiştirilmiştir. Ayrıca proje dersleri için alt yarıyıl-
larda üç boyutlu anlatımlarda maket yapımına devam edilirken, 
üst yarıyıllarda maket zorunluluğu kaldırılmış ve modellemeler 
üzerinden tasarım fikri aktarılmıştır. Bunun dışında dersin öğre-
tim metodu ve süresinde problem yaşandığı belirtilmiştir. Özet 
olarak proje derslerinin uzaktan eğitime uyumlanma düzeyinin 
yeterli olmadığı ortaya çıkan sonuçlar arasında yer almaktadır 
(Resim 6 ve 7).

Covid-19 pandemisi esnasında yürütülen uzaktan eğitimin 
uyumlanma süreci ve düzeyine ilişkin sonuçlarla değerlendirme 
yapılabilmesi adına derslerin verimlilik düzeyleri ölçülmüştür. 
Çalışmada verimlilik düzeyi 3, 8 ve 14. Haftalarda, ara sınavlara ve 
final sınavlarına öğrencinin katılım düzeyi üzerinden ele alınmıştır. 
Sonuçlar aşağıda yer almaktadır. 

Tartışma
Elde edilen sonuçlara göre; teorik ve uygulamalı derslerde ara 
sınav ve final sınavına katılım oranı oldukça yüksektir. Teorik 

Resim 3.
Teorik Dersin Uzaktan Eğitim Sistemi Enstrümanları ve İmkanları ile Uyumu.

Resim 4.
Uygulamalı Derslerin Uzaktan Eğitime Uyumlanma Sürecinde Değişim Oranları.

Resim 5.
Uygulamalı Dersin Uzaktan Eğitim Sistemi Enstrümanları ve İmkanları ile Uyumu.
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derslerde, 3. haftadaki katılım oranı, 8 ve 14. Haftaya göre daha 
yoğundur. Bunun en önemli nedenlerinden biri, uzaktan eğitim 
sürecinde dersi tekrar dinleyebilme özelliğinin olmasıdır. Uygula-
malı derslerde ise bu durum farklılık göstermekle birlikte 3, 8 ve 14. 
Haftalarda dengeli bir dağılım söz konusudur. En yüksek verimlilik 
düzeyi teorik derslerde de olduğu gibi ara sınav ve final sınavında 
görülmektedir. Proje dersleri ele alındığında; teorik ve uygulamalı 
derslerden farklı bir sistemin olduğu ortaya çıkmaktadır. Proje 

derslerinde ara sınavın olmayışı, her dersin aktif iletişim halinde 
geçmesi nedeni ile haftalar arasında dengeli bir dağılım söz konu-
sudur. Final teslimi, verimlilik düzeyinin en yüksek olduğu hafta 
olarak görülmektedir (Resim 8-10).

Tüm bunlardan elde edilen sonuçlarla birlikte covid-19 pandemi-
sine ilişkin değerlendirme yapmak mümkün olmaktadır. Dersle-
rin uzaktan eğitim ile yürütülmesinde olumlu ve olumsuz yanlar 
bulunmaktadır. Elde edilen bulgular teorik, uygulamalı ve proje 
dersleri başlıklarıyla detaylı bir şekilde verilmiştir.

Teorik derslerin olumlu yanları: Derslerin kayıt altına alınabilmesi 
ile öğrencinin kaçırdığı dersleri telafi edebilmesi, teknolojiyi kul-
lanmada zorunlu yetkinlik kazandırması, grup çalışmalarını uzak-
tan yürütebilme becerisini kazandırması, derse ilişkin duyuruların 
hızlı yapılabilmesi, konu anlatımlarında daha fazla örnekler ile 
konunun pekiştirilmesi, öğrencinin sınıf ortamına göre takibinin 
daha iyi yapılması, konuların dijital sunuya uyumlanması esna-
sında kaynakların revize ediliyor oluşu bulunmaktadır.

Teorik derslerin olumsuz yanları: İnteraktif bir ortam oluşmaması, 
teknolojik aksaklıkların yaşanabiliyor olması, devam zorunluluğu-
nun olmaması sebebi ile ders çıktılarının sağlanamaması, yeterli 
uygulamanın yapılamıyor oluşu, yüz yüze eğitime göre ders süre-
lerinin kısıtlanmış olması, derse canlı olarak katıldığı sistem üze-
rinden görülebilen bir öğrencinin, gerçekte dersi ne oranda takip 
ettiğinin belirlenememesi, sınav esnasında öğrenci denetiminin 
sağlanamıyor olması ölçme ve değerlendirmenin doğruluğunu 

Resim 8.
Öğretim Sürecine Katılım Yönünden Teorik Derslerin Verimlilik Düzeyi.

Resim 6.
Proje Derslerinin Uzaktan Eğitime Uyumlanma Sürecinde Değişim 
Oranları.

Resim 7.
Proje Dersinin Uzaktan Eğitim Sistemi Enstrümanları ve İmkanları ile Uyumu.
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sorgulatması, dersi yeniden izleme olanağının derse katılım ora-
nını azaltması, ders ile ilgili ölçme araçlarının yetersiz olması, 
öğrencinin motivasyonunu yüksek tutmakta zorlanılmasıdır.

Uygulamalı derslerin olumlu yanları: Ders materyallerinin ve 
kaynakların revize ediliyor olması, derslerin tekrar izlenebilmesi, 
bütün öğrencilerin verilen tüm kritikleri dinleyebilmesi ve pekiş-
tirebilmesi, sisteme yüklenen ödevler üzerinde daha detaylı ve 
görsel açıdan daha yakından analizler yapılması, akademik per-
sonel ortak saat dilimi belirleyemediği durumlarda mesai saat-
leri dışında isteğe bağlı olarak online toplantılar yapılabilmesi, 
ders materyallerinden olan, özellikle dijital sunuların sayısının ve 
derinliğinin artmış olması, derse ilişkin duyuruların hızlıca yapıla 
bilmesi, özellikle uygulamalı derslerde her bir öğrencinin, sınıf 
arkadaşının çalışmalarını takip ede bilme imkanının olmasıdır.

Uygulamalı derslerin olumsuz yanları: Ders ile ilgili ölçme araçla-
rının yetersiz olması, yeterli uygulama (sınıf içi / sınıf dışı) yapıla-
maması, öğrencilerin yaptığı 3 boyutlu çalışmalara müdahalede 
sınırlılıklar olması, derse devam zorunluluğunun olmaması, aka-
demik personelin artan iş yükü nedeni ile mesai saatleri dışında 
online ders/ toplantılar yapması, yüz yüze eğitime göre ders 
sürelerinin kısıtlanmış olması, çizim ağırlıklı sınav evraklarının 
tarama, fotoğraflama kalitesi..vb nedenlerle doğru okunamama 
riski taşıması, uygulamalı derslerde kullanılan alet edevatlara 

dokunmadan, kullanımına ilişkin eğitim verilmesinin güç ve 
sağlıksız olması, alan çalışması yapılamaması, uygulamaların eş 
zamanlı kontrol edilememesi ve müdahalede bulunulamaması, 
atölye ortamının oluşmaması nedeni ile hoca ve öğrencilerin bir-
birlerinden beslenememesidir.

Proje derslerinin olumlu yanları: Bütün öğrencilerin verilen tüm 
kritikleri dinleyebilmesi ve konuyu anlama noktasında pekiştirme 
yapabilmesi, derslerin tekrar tekrar izlenebilmesi, her bir öğrenci-
nin, sınıf arkadaşlarının proje çalışmalarını takip edebilme imka-
nının olması, derse ilişkin duyuruların hızlıca yapıla bilmesi, ders 
materyallerinden olan, özellikle dijital sunuların sayısının ve derin-
liğinin artmış olması, öğretim elemanları arasında mesai saatleri 
dışında isteğe bağlı olarak online toplantılar yapılabilmesidir.

Proje derslerinin olumsuz yanları: Öğrencilerin yaptığı 3 boyutlu 
çalışmalara müdahaledeki sınırlılık olması, öğrencilerin 3 boyutlu 
çalışmalar yapabilmesi için donanımlı bilgisayara sahip olmala-
rında eşitsizlik olması, derse devam zorunluluğunun olmaması, 
yüz yüze eğitime göre ders sürelerinin kısıtlanmış olması, maket 
ile modelleme geleneğinin, çeşitli gereklilikler doğrultusunda 
kaldırılmak zorunda kalınması, uygulamalı gurup çalışmalarının 
verimli bir şekilde yapılamaması, proje kritiği verirken serbest 
çizim tekniğinden faydalanamamak ve kritiklerin çoğu zaman 
sözlü olmasından dolayı öğrenci başına düşen sürenin çok fazla 

Resim 9.
Öğretim Sürecine Katılım Yönünden Uygulamalı Derslerin Verimlilik Düzeyi.

Resim 10.
Öğretim Sürecine Katılım Yönünden Proje Derslerin Verimlilik Düzeyi.



73

PLANARCH - Design and Planning Research 2023 7(1): 64-75 l doi: 10.5152/Planarch.2023.220919

uzaması, yöneltilen eleştirilerin öğrenci tarafından bazen anlaşıla-
maması, geliştirilen projelerin öğrenci tarafından mı geliştirildiği 
yoksa profesyonel yardım alıp almadığının denetlenememesi, bu 
nedenle ölçme ve değerlendirmenin hakkaniyetle yapılamıyor 
olması, öğrencinin renk, malzeme vb. denemeleri yapamaması, 
akran etkileşiminin olmayışı nedeni ile bu şartlardan olumsuz 
etkilenen, dolayısı ile de bölümden soğuyan, zorlanan, mutsuz 
öğrencilerin var olması, kırtasiye malzemelerinin temini konu-
sunda problemler yaşanmasıdır.

Yarı yapılandırılmış görüşmenin ikinci aşaması covid-19 pan-
demi sonrasını kapsamaktadır. Bu noktada covid-19 pan-
demi sürecine ilişkin yapılan değerlendirmelerle birlikte 
çalışmanın gelecek dönemlerde referans olması adına uzaktan 
eğitimin covid-19 pandemisi sonrasında ne şekilde kullanılabi-
leceğine ilişkin yöneltilen sorudan elde edilen sonuç Tablo 5’de 
verilmektedir.

Derslerin teorik bölümlerinin uzaktan eğitim sistemi ile yürütü-
lebileceği, gerekli altyapıların oluşturulması durumunda hibrid 
(uzaktan ve yüz yüze) eğitimin gelecekte kullanılabilmesine ilişkin 
olumlu düşüncelerin olduğu görülmektedir.

Sonuç ve Öneriler
Çalışma kapsamında, covid-19 pandemisinin iç mimarlık prog-
ramındaki acil uzaktan eğitimin uyumlanmasına ilişkin süreci 
incelenmiştir. Covid-19 pandemisi, eğitim sistemini oldukça fazla 

etkilemiş, özellikle tasarım tabanlı bir disiplin olan İç Mimarlık için 
zorlu bir süreç yaşanmıştır. Araştırmaya konu olan Karadeniz Tek-
nik Üniversitesi İç Mimarlık Bölümü lisans programı, 2020-2021 
güz yarıyılı özelinde öğretim üye ve elemanları tarafından değer-
lendirilmiştir. İç mimarlık eğitiminde yer alan derslerin; içeriği, 
metodu, ölçme ve değerlendirmesi, materyal ve sürelerinde acil 
uzaktan eğitime bağlı olarak değişiklikler olduğu görülmüştür. Bu 
doğrultuda çalışmada aranan diğer cevap bu değişimde uyum-
lanma sürecindeki verimlilik düzeyinin ne olduğudur. İlk olarak iç 
mimarlık eğitiminde yer alan dersler; teorik, uygulamalı ve proje 
olmak üzere üç kategoride uzaktan eğitime uyumlanma sürecin-
deki değişim oranları ve uzaktan eğitim sistemi enstrümanları ve 
imkanları ile uyumu incelenmiştir:

• Teorik derslerin uzaktan eğitime uyumlanma süreci diğer der-
slere göre farklılıklar bulunmaktadır. Her birinin; içerik, metod, 
ölçme ve değerlendirme, materyal ve süreleri çeşitlilik göster-
mekle birlikte derslerin içeriğinde yer alan konu anlatımları ve 
öğrenci sunumlarının uzaktan eğitim ile yürütülebileceği husu-
sunda ortak kanaate varılmıştır.

• Uygulamalı dersler ele alındığında; dersin uyumlanma süreci 
olumlu sonuçlar ortaya koymuştur. Teknik bilginin verildiği 
kısımlarda dersin verimlilik düzeyi iyi, tasarım ve yaratıcılığa 
dayalı kısımlarda verimlilik düzeyi düşüktür. Uyumlanma 
düzeyinin yeterli olmadığı görülmüştür. Bunun nedeni öğrenci 
performanslarının çevrim içi sınıflarda denetlenemiyor 
olmasından kaynaklanmaktadır.

Tablo 5. 
Yüz Yüze Eğitime Ek Olarak Uzaktan Eğitimin Hangi Derslerle Yürütülebileceğine İlişkin Değerlendirme

Dersin adı

Dersin Ne Kadarı 
Uzaktan Olabilir
Tamamen / Kısmen

Cevabınız Kısmen ise
Nasıl bir düzenleme ile

Malzeme Bilgisi-I Kısmen Tanıtılan malzemeleri birebir tanıyacakları laboratuvar uygulamaları düzenlenebilir. 

Mobilya Üretiminde Doğal Ahşap 
Malzemeler

Kısmen Mobilya atölyelerinde masif mobilya üretimine ait izlenimler edinilebilir.

Ahşap Kompozit Malzemeler Kısmen Tanıtılan malzemeleri birebir tanıyacakları laboratuvar uygulamaları düzenlenebilir. 

Geleneksel Türk Ahşap Sanatı Kısmen Ödev sunumları yüz yüze olarak yapılabilir.

Soyut Düşünme Kısmen Ara sınav haftasından sonra uygulamalar için yüz yüze eğitime devam edilebilir.

Ütopya Ve Tasarım Kısmen Ara sınav haftasından sonra uygulamalar için yüz yüze eğitime devam edilebilir.

Mobilya Tarihi Tamamen …

Temel Sanat Eğitimi Kısmen Teorik bölümler online anlatılabilir

Vitrin Tasarımı Kısmen Konu anlatımları ve öğrenci sunumları uzaktan yapılabilir.

Sahne Tasarımı Kısmen Konu anlatımları ve öğrenci sunumları uzaktan yapılabilir.

Stant Tasarımı Kısmen Konu anlatımları ve öğrenci sunumları uzaktan yapılabilir.

Kültür-Etkinlik Mekanları Kısmen Sadece teorik olarak ilk 4-5 hafta uzaktan anlatım yoluna gidilebilir 

Mobilya Tarihi Kısmen  Teorik anlatımlar online, workshop ve canlı performans sunumları yüz yüze olabilir. 

Mobilyada Malzeme Seçimi Ve Süsleme Kısmen Teorik anlatımlar online, mobilya detay çözümlemeleri yüz yüze olabilir.

İnsan-Mekan Dersi Tamamen

İç Mekanda Sürdürülebilir Malzemeler Kısmen Teorik anlatımlar online, workshop yüz yüze olabilir.

Engelliler İçin Tasarım Kısmen Teorik anlatımlar online, farkındalık çalışmaları ve öğrenci performans sunumları yüz 
yüze olabilir.

Teknik Resim Kısmen

Anlambilim Ve Görme Biçimleri Kısmen Konusunda deneyim sahibi dış paydaşlar ile ders içi online seminerler verilebilir.

Bilgisayar Destekli Tasarım I-II Kısmen Uygulamalar yüz yüze olabilir.

Isıtma Havalandırma Tesisat Kısmen Uygulamalar yüz yüze olabilir

Mimari Simülasyon-I Kısmen Teorik kısımlar uzaktan olurken, uygulamalar laboratuvar ortamında olabilir. 
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• Proje dersleri ele alındığında; tıpkı uygulamalı derslerde olduğu 
gibi uyumlanma sürecinde olumlu sonuçlar ortaya koymuş, 
uyumlanma düzeyi ise en fazla orta derecede kalmıştır.

Uyumlanma süreci ve düzeyine ilişkin sonuçlarla birlikte her bir 
kategorideki derslerin verimlilik düzeyleri ele alınmıştır. Bu göre:

• Teorik derslerde ilk haftalardaki verimliliğin düşük olduğu görül-
mektedir. Ara sınav ve final sınavı haftaları yaklaşırken artan 
verimlilik düzeyi bu haftalarda en yüksek orana ulaşmıştır.

• Uygulamalı derslerde de ilk haftalardaki verimlilik düşüktür. Ara 
sınav ve final sınavı haftaları yaklaşırken artan verimlilik düzeyi 
bu haftalarda en yüksek orana ulaşmıştır. 8. ve 14. hafta arasında 
yer alan zaman dilimindeki verimlilik oranı teorik derslere göre 
yüksektir.

• Proje derslerindeki verimlilik düzeyi diğer derslere göre daha 
farklıdır. Bunun nedeni, sürecin tamamında öğrencinin aktif bir 
şekilde kritik alarak ilerlemesidir.

Derslere ait verimliliğin istenen düzeyde olmamasının nedenleri, 
akademisyenlerin acil uzaktan eğitim deneyimlerine ilişkin ağır-
lıklı olarak yaptıkları olumsuz değerlendirmeler üzerinden okuna-
bilir. Proje dersleri en fazla olumsuz değerlendirmeye sahip olan 
derslerdir.

Son olarak gelecek dönemlerde referans olması adına uzaktan 
eğitimin covid-19 pandemisi sonrasında ne şekilde kullanılabi-
leceğine ilişkin yöneltilen soru ile tasarım temelli bölümler için 
uzaktan eğitimin; formal eğitimin destekleyicisi olarak özellikle 
kuramsal bilgi aktarımı amacı ile kullanılabileceği, yeni hibrid eği-
tim modelleri önerilebileceği fakat tek başına, tasarım eğitiminin 
doğası gereği yeterli olamayacağı görülmüştür.

Uzaktan eğitim programlarının olumlu bir sonuç mu doğura-
cağı, süreçte yetersiz mi kalacağına dair netleşmiş bir çalışma 
yoktur. Fakat bu çalışmadan elde edilen sonuçlarda iç mimarlık 
programı için uzaktan eğitimin olumlu ve olumsuz yanlarının 
bulunduğu ortaya konmuştur. Uzaktan eğitim sistemi ve yüz 
yüze eğitimin verimlilik düzeylerine ilişkin yapılacak çalışmalar ile 
farklı stratejilerin geliştirilebileceği unutulmamalıdır. Çalışmada; 
programın bütününü görebilme adına uyumlanma süreci incelen-
miştir. Sorun alanı olarak tanımlanabilecek diğer başlıklar altında 
da konunun mutlaka sorgulanması gerekmektedir.
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malar bütünü olarak allosterik öğrenme temelli bir metodoloji. (Tez 
No: 624776) [Doktora Tezi]. Trabzon: Karadeniz Teknik Üniversitesi, 
s.31.

Kaptan, B. B. (1999). 20. Yüzyılda İç Mimarlığın Oluşum Süreci, Antik & 
Dekor, İstanbul, 52, 144–151.

Karadağ, E., & Yücel, E. (2020). Yeni tip koronavirüs pandemisi döneminde 
üniversitelerde uzaktan eğitim: Lisans öğrencileri kapsamında bir 
değerlendirme çalışması. Yükseköğretim Dergisi, 10(2), 181–192.

Karadoğan, S. (2017). Eğitimde sınıf-okul dışı öğrenme uygulamaları ve 
yaşanan sorunlar. In R. Aksu (Ed.). Türkiye’de eğitim sorunlarına yöne-
lik akademik değerlendirmeler-I (ss. 47-84). Maya Akademi Yayıncılık.

Laçin Şimşek, C. (2011). Fen öğretiminde okul dışı öğrenme ortamları. 
Pegem Akademi.

Marsick, V. J., & Watkins, K. (1990). Informal and incident Allearning in the 
workplace. Routledge.

https://doi.org/10.29065/usakead.777652
http://arhiv.acs.si/dokumenti/Memorandum_on_Lifelong_Learning.pdf
http://arhiv.acs.si/dokumenti/Memorandum_on_Lifelong_Learning.pdf
http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice.
http://eacea.ec.europa.eu/education/eurydice.
https://doi.org/10.1080/02601370500309501


75

PLANARCH - Design and Planning Research 2023 7(1): 64-75 l doi: 10.5152/Planarch.2023.220919

Morgan, R. M. (1988). Improving efficiency of education in developing 
countries. Educational Media International. Australian Journal of 
Education, 25(4), 201–208. [CrossRef]

Mutlu Kaya, D. (2020). Non-formal Öğrenme Ortamlarının Epizodik Belleğe 
ve Öğrenci Başarısına Etkisinin Araştırılması: Enerji Parkı (Tez No: 
308312) [Yüksek Lisans Tez]. Hacettepe Üniversitesi.

Ökten, C. E., & Acar, S. (2015). Yüksek öğretim ve yaygın eğitim işbirliği: 
Annemin masalı. Sakarya University Journal of Education, 5(2), 21–35. 
[CrossRef]

Saavedra, J. (2020). Educational Challenges and Opportunities of the 
coronavirus (COVID-19) pandemic. https ://bl ogs.w orldb ank.o rg/ed 
ucati on/ed ucati onal- chall enges -and- oppor tunit iesco vid-1 9-pan 
demic . Erişim: 20.05.2021.

Saran, S. (2020). Technology: Digital Epiphany? COVID-19 and our tech 
futures. In Insight report challenges and opportunities in the post-
COVID-19 world (pp. 24–27). World Economic Forum. www.weforum.
org. Erişim: 20.05.2021.

Sarı, T., & Nayır, F. (2020). Pandemi dönemi eğitim: Sorunlar ve fırsatlar. 
Turkish Studies, 15(4), 59–975. [CrossRef]

Sarıtaş, E., & Barutçu, S. (2020). Öğretimde dijital dönüşüm ve öğrencilerin 
çevrimiçi öğrenmeye hazır bulunuşluluğu: Pandemi döneminde 
Pamukkale Üniversitesi öğrencileri üzerinde bir araştırma. Internet 
Uygulamaları ve Yönetimi Dergisi, 11(1), 5–22.

Schön, D. A. (1985). The design studio. An exploration of its traditions and 
potentials. Rıba Publication Ltd.

Senemoğlu, N. (2005). Gelişim, öğrenme ve öğretim kuramdan uygu-
lamaya. Gazi Kitabevi.

Serçemeli, M., & Kurnaz, E. (2020). Covid-19 pandemi döneminde 
öğrencilerin uzaktan eğitim ve uzaktan muhasebe eğitimine yönelik 

bakış açıları üzerine bir araştırma. Journal of International Social Sci-
ences Academic Researches, 4(4), 40–53.

Silav, M. (2012). Disiplinler arası ortak yaklaşım: Estetik Olgusu. İÇMEK II - İç 
Mimarlık eğitimi 2 (pp. 141–145). Ulusal Kongresi, İstanbul Kültür Üni-
versitesi Yayınları, Bildiriler Kitabı.

Torun, A. (2017). İç mimarlık lisans eğitiminde bilgi okuryazarlığının çok 
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